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Punkt 6: Orientering (BU)

00.22.04-G01-7-18

Sagsfremstilling

Evaluering af KL's Børn og Unge Topmøde 31. januar - 1. februar 2019 (j.nr. 81.44.00-G01-5-18)
Orientering om tilsynsbesøg på Struer Skolehjem (j.nr. 17.00.05-K09-1-15)
Orientering om styrket praksisfag i folkeskolen (j.nr. 17.02.00-G01-10-18)
Orientering om regeringens folkeskoleudspil: "Folkets skole, faglighed, dannelse og frihed". (j.nr. 17.00.00-G01-1-
19)

Beslutning

Børn- og Unge Topmødet blev evalueret. Tilbagemeldingerne er, at programmet var lidt tyndt. Både fagligt og politisk.
Fredagen var bedst. Senere på foråret vil udvalget tage stilling til, om topmødet næste år skal prioriteres, eller om der skal
arrangeres noget mere temaspecifikt lokalt.

Til de øvrige punkter blev der givet en orientering. De skriftlige notater vedlægges referatet. Herudover orienterede Tine
Hammer om en konkret sag.

Bilag

Notat - styrket praksisfaglighed i folkeskolen.docx

Notat - Ny aftale om folkeskolen 2019.docx



Punkt 7: Orientering: Gratis terapeut og psykologhjælp (BU)

29.12.00-P20-1-18

Sagsfremstilling

 

Byrådet har med budgetaftalen 2019-22 besluttet at prioritere midler til gratis terapeut- og psykologhjælp for unge i
aldersgruppen 15-18 år i de næste 4 år.

 

Den prioriterede ramme fremgår af nedenstående tabel.

 

År 2019 2020 2021 2022

Kr. 150.000 300.000 300.000 300.000

 

Den gratis terapeut- og psykologhjælp er et forebyggende, anonymt og åbent tilbud til unge mellem 15 og 18 år og skal
imødekomme unge mennesker med lettere mentale helbredsproblemer. Tilbuddet skal være en hurtig og direkte vej til
kvalificeret hjælp for de unge i målgruppen. Der gives op til 5 samtaler ved privatpraktiserende psykolog eller
psykoterapeut.

 

Formålet med indsatsen er, at unge mennesker med udfordringer i hverdagen og som oplever at livet er svært, kan
henvende sig til en autoriseret psykolog eller psykoterapeut inden udfordringerne vokser sig for store for den unge.

 

Med indsatsen er det forventningen, at de unge, der henvender sig i tilbuddet, bliver bedre rustet til at klare både de
aktuelle udfordringer, og også de udfordringer de efterfølgende møder igennem livet. Det er forventningen, at indsatsen
kan bidrage til, at færre unge udvikler mere alvorlige psykiske problemer, der på sigt kunne hindre dem i at gennemføre
en uddannelse og/eller indtræde på arbejdsmarkedet.

 

Det er planen, at der er udarbejdet oplysningsmaterialer og, at der er rekrutteret og sikret aftaler med egnede psykologer
og terapeuter i løbet af foråret. Tilbuddet bliver dermed tilgængeligt for de unge i løbet af andet kvartal i 2019. Tids- og
implementeringsplan fremgår af bilaget.

 

Nærmere orientering gives på mødet

 

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 8: Udmøntning af budgetudvidelse - Åbningstider i dagtilbud (BU)

28.06.00-A00-1-18

Resume

I budgetforliget for 2019 og årene frem blev en udvidelse på dagtilbudsområdet godkendt for blandt andet at sikre faglige
medarbejdere, som er afgørende for at fastholde udviklende rammer for børn og dermed understøtte dagtilbud af høj
kvalitet, så alle børn får det bedste afsæt i deres liv. Det var endvidere et fokuspunkt, at åbningstiderne sikredes en
tilpasning.

Der blev givet en orientering på det foregående udvalgsmøde, hvor det blev besluttet at genoptage den del af sagen, som
vedrører åbningstider.

Administrationen indstiller,

at der træffes beslutning om et af følgende to scenarier omkring dagtilbuddenes
åbningstid:

 

1: dagtilbuddene skal tilbyde en ugentlig åbningstid på mellem 52-54 timer

2: dagtilbuddene skal tilbyde en ugentlig åbningstid på 54 timer

 

 

Sagsfremstilling

Som en del af budgetaftalen for 2019 og overslagsårene er der afsat midler til dagtilbudsområdet, således der i 2019
udmøntes en budgetudvidelse på 2,5 mio.kr. og 4,25 mio.kr. i overslagsårene med henblik på fortsat at opprioritere
området. Det er besluttet, at forældrebetalingen for nuværende ikke øges.

Fordelingen af midlerne på dagtilbudsområdet følger den vedtagne ressourcetildelingsmodel.

Der er udarbejdet en udgiftsberegning på en tilpasning af åbningstiderne i de kommunale dagtilbud, hvor forudsætningen
er, at samtlige dagtilbud har en ugentlig åbningstid på 54 timer. I gennemsnit vil hvert dagtilbud skulle anvende 1,64
mertimer pr. uge i personaleressourcer for at dække en øget åbningstid, hvilket svarer til en gennemsnitlig merudgift på
365.000 kr. pr. år.
De nuværende åbningstider er vedhæftet som bilag

Administrationen har følgende bemærkninger til scenarie 1:
Ved en beslutning om en ugentlig åbningstid på et spænd mellem 52-54 timer ugentligt vedholdes de enkelte
forældrebestyrelses muligheder for indflydelse på åbningstiden. Samtidig følger der med dette scenarie bedre mulighed
for at institutioner ikke holdes åbne uden tilstedeværende børn.

Administrationen har følgende bemærkninger til scenarie 2:
Ved en beslutning om et krav på en ugentlig åbningstid på 54 timer vil de enkelte forældrebestyrelsers indflydelse her
bestå i placering af de 54 timers ugentlig åbningstid, det vil sige beslutning omkring åbne og lukke tidspunkter.

 

Økonomi

Økonomis påtegning:

 



Merudgiften som følge af udvidet åbningstid afholdes indenfor dagtilbuddenes økonomiske ramme, eftersom
serviceudvidelsen på 2,5 mio. kr. i budget 2019 er udmøntet i ressourcetilpasningen.

Merudgiften på 365.000 kr. tager afsat i nuværende gennemsnitsbemanding i dagtilbuddets yderste timer
(morgen/eftermiddag).

Beslutning

Udvalget besluttede en ugentlig åbningstid på 54 timer med en ens åbningstid i samtlige daginstitutioner fra kl. 06-17
mandage-torsdage, og fredage fra kl. 06-16.

Bilag

Åbningstider dagtilbud 2019



Punkt 9: Omplacering af fritidsvejledning til kultur- og fritidsområdet (BU -
ØKEB)

18.13.00-A21-1-19

Resume

I byrådets aftale om budget 2019 samt overslagsårene 2020-2022 blev der bevilliget 150.000 kr. til en styrket indsats for
børn og unge i fritidslivet.

Der er politisk ønske om at understøtte denne styrkelse ved at forankre fritidsvejledningen under kultur og fritidsudvalgets
område i Center for Kultur, Fritid og Landområder.

Administrationen indstiller,

at fritidsvejledningen omplaceres til Center for Kultur, Fritid og Landområder under
kultur- og fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

I byrådets budgetaftale for 2014 blev der ansøgt om en budgetudvidelse til at oprette en fuldtidsstilling som fritidsvejleder
med tilknyttet fritidspasordning.

Ordningen blev organiseret under børne- og uddannelsesudvalget konkret med ansættelse i ungdomsskolen.

I forbindelse med budget 2014 bevilligede byrådet 416.500 kr. til fritidsvejlederstillingen samt 25.000 til fritidspas. Struer
Kommunale Ungdomsskole finansierer 50.000 kr. til opgaven. Udgifterne blev således samlet budgetteret til 491.500 kr.

I budget 2019 er der samlet afsat 469.000 kr., fordelt med 27.000 kr. til fritidspas og 442.000 kr. til løn- og
personaleudgifter.

  

I byrådets aftale om budget 2019 samt overslagsårene 2020-2022 blev der bevilliget 150.000 kr. til en styrket indsats for
børn og unge i fritidslivet.

Der er politisk ønske om at understøtte denne styrkelse ved at forankre fritidsvejledningen under kultur og fritidsudvalgets
område i Center for Kultur, Fritid og Landområder.

 

Fritidsvejledningen varetages idag af kommunens fritidsvejleder.

Administrationen anbefaler i forbindelse med omplaceringen en opmærksomhed på fritidsvejlederens rolle i det
kriminalpræventive arbejde.

 

Sagen behandles ligeledes i kultur- og fritidsudvalgets møde den 4. februar 2019 og skal endelig godkendes i økonomi-,
erhvervs- og bosætningsudvalget.

Økonomi

Økonomis påtegning:

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning



Indstilling tiltrådt. Udvalget ønsker at opprioritere SSP arbejdet i forbindelse med den kommende budgetlægning.



Punkt 10: Orientering: Afslutning på tilsynssag på Hjerm Skole (BU)

17.00.35-K09-1-17

Resume

Hjerm Skole blev af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet under Undervisningsministeriet udtaget i kvalitetstilsynet i
2017 med baggrund i skolens resultater i de nationale trivselsmålinger i 2014/15 og 2015/16.

Skolen har i skoleåret 2017/2018 indgået i et samarbejde med ministeriets læringskonsulenter.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har nu gennemgået skolens data for de seneste skoleår samt Struer Kommunes
redegørelse for, hvordan skolen og kommunen fremadrettet vil arbejde med udvikling af skolens resultater.

På den baggrund har styrelsen vurderet, at Hjerm Skoles tilsynssag kan afsluttes.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet under Undervisningsministeriet fører tilsyn med kvaliteten af undervisningen i
folkeskolen på baggrund af en screening af alle skolers

resultater og en nærmere analyse af screeningsresultatet.

Kvalitetstilsynet er tilrettelagt med udgangspunkt i det kommunale ansvar for folkeskolens kvalitet, og formålet med
tilsynet er at understøtte den lokale kvalitetsudvikling.

 

Hjerm Skole blev udtaget i kvalitetstilsynet i 2017 med baggrund i skolens resultater i de nationale trivselsmålinger i
2014/15 og 2015/16, der måler elevernes trivsel på fire indikatorer: social trivsel, ro og orden, faglig trivsel samt støtte og
inspiration.

 

Det er administrationens vurdering, at Hjerm Landsbyordning har håndteret tilsynet meget tilfredsstillende, og at
samarbejdet med ministeriets læringskonsulenter i skoleåret 2017/2018 har været udbytterigt.

Struer Kommune har i redegørelsen til tilsynet noteret sig, at skolen har forbedret sine resultater i trivselsmålingerne, og
administrationen forventer, at resultaterne for skoleåret 2018/2019 vil vise yderligere fremgang.

Administrationen noterer sig med tilfredshed, at Hjerm Landsbyordning har iværksat en handleplan for elevernes trivsel,
og at der er udarbejdet en model for feedback.

 

Arbejdet, med at udvikle feedbackmodeller på flere områder, afspejler den indsats- og implementeringsplan, der er
udarbejdet i samarbejde med ministeriets læringskonsulenter, forvaltningen og ledelsen i Hjerm Landsbyordning i forhold
til de fire indikatorer for trivsel.

 

Der er samtidig et øget fokus på trivsel i klasserne via klassernes forældretrivselsråd. Dette arbejde er igangsat gennem
skolebestyrelsen og har bl.a. udmøntet sig i en trivselshåndbog, der er udarbejdet til trivselsrådene i klasserne med
retningslinjer og gode ideer til forældrenes trivselsunderstøttende arbejde i klasserne.

 

Løbende over perioden har der været sparingssamtaler mellem forvaltningen og skoleledelsen med henblik på opfølgning
og forankring af indsatserne som en helhed.

 



Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har noteret sig, at skolen har forbedret sine resultater i trivselsmålingerne, så
skolen ikke længere falder ud i screeningen.

Data fra skoleårene 2016/17 og 2017/18 viser, at skolens resultater på alle fire trivselsindikatorer er forbedret væsentligt i
forhold til resultaterne fra 2015/16.

Styrelsen bemærker endvidere, at skolen har samarbejdet aktivt og konstruktivt med ministeriets læringskonsulenter om at
løfte elevernes trivsel og sikre en fortsat positiv

udvikling for skolens elever.

Det er vurderingen, at skolen har iværksat relevante og målrettede indsatser, som omfatter både elever, lærere og
forældresamarbejdet, for at øge elevernes trivsel.

Skolens indsatser understøttes og følges tæt af forvaltningen, så der fremadrettet sikres en god forankring af skolens
fortsatte udvikling.

 

Tilsynssagen på Hjerm Skole er således afsluttet.

Beslutning

Der blev givet en orientering.



Punkt 11: Orientering: Fondsmidler til kompetenceudvikling på
dagtilbudsområdet (BU)

28.00.00-A00-27-18

Resume

I forbindelse med den nye dagtilbudslov er en ansøgning om midler til kompetenceløft godkendt, og der er frigivet midler.

Sagsfremstilling

Socialstyrelsen har godkendt ansøgning om midler til kompetenceløft i forbindelse med implementering af den ny
dagtilbudslov. Der er bevilliget omkring 350.000kr. i midler til fagligt og ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud i
Struer Kommune ud fra de fastsatte rammer for udmøntningen af kompetenceudviklingsinitiativet i aftalen "Stærke
Dagtilbud" samt de nationale fastsatte retningslinjer på indhold og form. På den baggrund har Center for Skole og
dagtilbud indgået en aftale med VIA efter- videreuddannelse omkring et læringsforløb med fokus på kompetenceløft i
Struer Kommune ift. styrket pædagogisk læreplan - Et fagligt- og ledelsesmæssigt kvalitetsløft i dagtilbud med et særligt
fokus på evaluering og evalueringskultur, som ligeledes er et nyt krav i den nye dagtilbudslov.

 

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Bilag

Kompetenceudvikling - Oversigt 1



Punkt 12: Lukket: Orientering: Konkret sag dagtilbud (BU)

28.00.00-G00-5-15



Punkt 13: Orientering: Status på budgetimplementering 2019-2022 (BU)

00.30.00-Ø00-1-19

Sagsfremstilling

I henhold til budgetvejledning 2020 orienteres udvalget om status på budgetimplementering af budget 2019-2022.

 

I vedhæftede har centrene givet status på budgetforligets punkter, fordelt på følgende kategorier:

1. Er implementeret
2. I analysefase
3. Ikke implementeret.

Beslutning

Der blev givet en orienteret.

Bilag

Budgetimplementering 2019 - Status januar 2019



Punkt 14: Principbeslutning om placering af budgetter til energiforbrug
(BU)

82.09.00-P21-1-19

Administrationen indstiller,

at alle budgetter til el, vand og varme samles under teknik-, miljø- og klimaudvalget,
og placeres under Teknisk Drift og Anlæg

at udvalgets bemærkninger sendes til teknik-, miljø- og klimaudvalgets behandling af
punktet den 7. februar 2019.

 

Sagsfremstilling

Den 7. februar 2019 behandler teknik-, miljø- og klimaudvalget principbeslutning om placering af budgetter til
energiforbrug. Dagsordenspunktet fremgår af bilag 1.

Økonomi

Økonomi kan oplyse, at omplacering af budgetterne til el, vand og varme til teknik-, miljø- og klimaudvalget kræver
byrådets godkendelse.

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1, TMK 7.2.2019, dagsordenspunkt



Punkt 15: Orientering: Høringssvar vedrørende ny sundhedsaftale (BU)

29.30.08-A00-1-18

Resume

Sundhedskoordinationsudvalget har sendt et udkast til en ny sundhedsaftale for Region Midtjylland, de 19 midtjyske
kommuner og PLO-Midtjylland i høring.

Sagsfremstilling

Udkastet til Sundhedsaftalen 2019 - 2023 - Et nært og sammenhængende sundhedsvæsen i balance indeholder visioner,
indsatsområder med fælles målsætninger og bærende principper som samarbejdet mellem Region Midtjylland, de 19
midtjyske kommuner og PLO-Midtjylland. Det er administrationens vurdering, at udkastet i høj grad følger op på
nuværende sundhedsaftale og igangværende arbejde med at udbygge det nære sundhedsvæsen. Det bør dog bemærkes, at
der i udkastet under de økonomiske principper står, at de økonomiske konsekvenser af en ændring af opgavevaretagelsen
skal være klarlagte og gennemsigtige for alle parter, men ikke nogen tydelige beskrivelser af, hvordan det skal finansieres.

Administrationen har udarbejdet et forslag til høringssvar, som efter behandling i social-, sundheds- og
arbejdsmarkedsudvalget sendes til endelig godkendelse i byrådet.

Beslutning

Der blev givet en orientering. Høringssvar fra Handicaprådet samt Ældrerådet vedlægges som bilag.

Bilag

Høringsversion sundhedsaftale 2019-2023

Høringsparter_Sundhedsaftalen 2019-2023

Høringsbrev 040119

Høringssvar sundhedaftale SSA

Høringssvar til sundhedsaftalen - Handicaprådets svar

Høringssvar til sundhedsaftalen - Ældrerådets svar



Punkt 16: Underskriftsside

00.22.04-G01-7-18

Beslutning

-
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